
FUNDO MUN. DE SAUDE DE FREI ROGERIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.194.306/0001-05CNPJ: (49) 3257-0064

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAO BATISTA PILON, 247 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2024

01/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
3/2024

CONTRATAÇÃO DE 4 PROFISSIONAIS CARACTERIZADOS DE PALHAÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE ENTREGA DE CONVITES E ANIMAÇÃO DO PÚBLICO NAS
COMUNIDADES O DIA TODO E DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO,
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE ATORES PARA REALIZAÇÃO DE PEÇA TEATRAL
COM DURAÇÃO DE 40 MINUTOS, CONFECÇÃO E APRESENTAÇÃO DE
PROTOCOLO DE SAÚDE, O EVENTO SE REALIZARÁ NO DIA 12 DE ABRIL DE
2024 NAS DEPENDÊNCIAS DO PAVILHÃO DE FESTAS DE FREI ROGÉRIO NO
PERÍODO NOTURNO.

Participante: ORIENTE PALESTRAS E TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EQUIPE DE 04 (QUATRO ATORES) CARACTERIZADOS DE PALHAÇO

QUE TRABALHEM COM O PÚBLICO NA DISTRIBUIÇÃO CONVITES DO
EVENTO NAS COMUNIDADES DURANTE TODO O DIA 12 DE ABRIL DE
2024, E PARTICIPAÇÃO DOS MESMOS DURANTE O SEMINÁRIO NO
PERÍODO NOTURNO COM MUSICALIZAÇÃO, DANÇA,
ENTRETENIMENTO.

1,000 SERV 4.523,00 4.523,00

2 PEÇA TEATRAL COM TEMA: "PERSEVERO E INDOLORES: UMA
JORNADA EM BUSCA DO TEMPO PERDIDO" PEÇA TEATRAL DE 40
MINUTOS QUE NARRA A HISTÓRIA DE UM CASAL AMÁVEL, VIZINHOS
EXEMPLARES, CONHECIDOS POR SUA GENEROSIDADE E FÉ
INABALÁVEL. ENTRETANTO, À MEDIDA QUE OS ANOS PASSAM, ELES
NÃO PERCEBEM QUE A SAÚDE COMEÇA A DAR SINAIS DE QUE
PRECISA DE CUIDADOS URGENTES. ENQUANTO PERSEVERO,
TEIMOSO POR NATUREZA, IGNORA OS ALERTAS, INDOLORES
PERCEBE A GRAVIDADE DA SITUAÇÃO E DECIDE INTERVIR. A PARTIR
DAÍ, UMA JORNADA

1,000 SERV 4.690,00 4.690,00

3 SERVIÇO DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROTOCOLO PARA O
EVENTO: ESTE SERVIÇO CONSISTE NO FORNECIMENTO DE UM
PROFISSIONAL A QUALIFICADO PARA AUXILIAR NA CONCEPÇÃO,
ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO PROTOCOLO DO EVENTO.  O
SERVIÇO INCLUI DUAS REUNIÕES ONLINE - UMA SESSÃO DE
PLANEJAMENTO INICIAL PARA DISCUTIR OS REQUISITOS E
EXPECTATIVAS DO EVENTO, E OUTRA SESSÃO PARA REVISÃO E
AJUSTES FINAIS DO PROTOCOLO ANTES DA SUA APRESENTAÇÃO
OFICIAL. O PROFISSIONAL CONDUZIRÁ O EVENTO APRESENTANDO-
O NO DIA DO MESMO

1,000 SERV 4.490,00 4.490,00

Total do Participante: 13.703,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 13.703,00

MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 14.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00 R$ 14.108,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/04/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


